Cada organización podrá solicitar un monto correspondiente 

al mismo monto que le fue asignado en la convocatoria 2023 de este Programa 

(Resoluciones Exentas N°2514 y N° 2582 de 2023 y Resolución Exenta N° 06 de 

2024) con un incremento de un 7%, teniendo como tope máximo un aumento de 

$6.500.000.- (seis millones quinientos mil pesos chilenos) para cada 

organización.  

5. Gastos Financiables  

Gasto Descripción 

Operación 

Comprende, en general, los gastos necesarios para el cumplimiento 

de las funciones y actividades para los que fueron otorgados los 

recursos, tales como, alimentación, arriendos, vestuario, materiales